
1/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

28. DUBNA – 5. KVĚTNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

28. 4. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Pouť 
v Dolní Čermné  

(sv. Jiří) 

8.00 

 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara, rodinu 

a duše v očistci  

Dolní Čermná – za farnost v Dolní Čermné 

a za všechny obyvatele farnosti, poutníky 

a dobrodince     (doprovází chrámový sbor) 

PONDĚLÍ 

29. 4. 

Svátek sv. Kateřiny 
Sienské, panny a učitelky 
církve, patronky Evropy 

 Dílničky, florbal, Abeceda víry 

ÚTERÝ 

30. 4. 

Úterý po 5. neděli 

velikonoční 

18.30 

 

 

Verměřovice – na poděkování za 35 let 
společného života s prosbou 
o požehnání za celou rodinu 

STŘEDA 

1. 5. 

Sv. Josef Dělník 

Státní svátek – den volna 
9.00 Dolní Čermná – za kostelníka Josefa Mareše  

ČTVRTEK 

2. 5. 

Sv. Atanáše, 

biskupa a učitele církve 

19.00 

 

Petrovice – za Annu Stříbrnou, rodiče a 

za všechny živé a zemřelé z rodiny 

PÁTEK 

3. 5. 

Svátek sv. Filipa 

a Jakuba, apoštolů  

15.00 
 
 

19.00 

Verměřovice – poslední rozloučení s paní 

Jindřiškou Beranovou, 85 let  
Po obřadu bude její tělo převezeno ke zpopelnění. 

Dolní Čermná – za rodinu Starých 

SOBOTA 

4. 5. 

6. neděle  

velikonoční  

11.00 
 

 

Cca 

14.00 

 

19.00 

 

 

Mariánská Hora – mše svatá – svatební obřad – 

Markéta Neubauerová ze Vsetína a Josef Kroul 

ze Zábřehu – mši sv. slouží a oddává P. Josef Opluštil. 

Hora Matky Boží u Králík – mše svatá pro děti 

a jejich rodiny připravující se ke svátostem… 

Petrovice – s nedělní platností   

–  za Rudolfa Vondru a Boží požehnání 

pro celou rodinu. 

NEDĚLE 

5. 5. 

6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

 

 

10.30 

 

16.00 
 

Dolní Čermná – za rodiče Majtanovy, dceru 
a duše v očistci (otec Jan) 

– za farnost v Dolní Čermné a za všechny 
obyvatele farnosti a dobrodince (otec Bruno) 

Verměřovice – za Jaroslava Sršně, 
sourozence a celou rodinu 

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 
(na tento úmysl slouží otec Jan i otec Bruno) 

 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 



2/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

5. – 12. KVĚTNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

5. 5. 

6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

 

 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za rodiče Majtanovy, dceru 

a duše v očistci (otec Jan) 

– za farnost v Dolní Čermné a za všechny 

obyvatele farnosti a dobrodince (otec Bruno) 

Verměřovice – za Jaroslava Sršně, 

sourozence a celou rodinu 

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 

(na tento úmysl slouží otec Jan i otec Bruno) 

PONDĚLÍ 

6. 5. 

Pondělí po 6. neděli 

velikonoční 
 Jednání pastorační rady farnosti v 18.00 na faře 

ÚTERÝ 

7. 5. 

Úterý po 6. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

Dolní Čermná – za posilu v nemoci 

s prosbou o uzdravení 

STŘEDA 

8. 5. 

Panny Marie, 

Prostřednice všech 

milostí  

Státní svátek – den volna 

9.00 

 

 

Dolní Čermná – za vedení Duchem svatým 

pro naše farní společenství a naše 

jednotlivá rozhodování      

ČTVRTEK 

9. 5. 

SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ  

PÁNĚ   

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Elišku Cejnarovou 

a rodinu  

Doporučený svátek  

PÁTEK 

10. 5. 

Pátek po 6. neděli 

velikonoční 
  

SOBOTA 

11. 5. 
5. neděle  

velikonoční  

 
 
 

19.00 

 

 

Účast v Interdiecézním centru života mládeže v Přícho-
vicích v Jizerských horách na setkání červených baretů 
a 45 let života mládeže v Příchovicích 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za Marii Čadovou a za požehnání 
pro celou rodinu 

NEDĚLE 

12. 5. 

7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

Pouť 

v Petrovicích  

Den matek 

8.30 

 

10.00 

Dolní Čermná – za Boženu Maříkovou a její 

rod 

Petrovice – za rodinu Vágnerovu a Klekarovu 

 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT a ve ČT po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


3/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

12. – 19. KVĚTNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

12. 5. 

7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

Pouť 

v Petrovicích  

Den matek 

8.30 

 

10.00 

Dolní Čermná – za Boženu Maříkovou a její 

rod 

Petrovice – za rodinu Vágnerovu a Klekarovu 

PONDĚLÍ 

13. 5. 
Panny Marie Fatimské  Dílničky, florbal, Abeceda víry 

ÚTERÝ 

14. 5. 

Svátek sv. Matěje, 

apoštola 
 Formační setkání kněží na Hoře Matky Boží u Králík 

STŘEDA 

15. 5. 

Středa po 7. neděli 

velikonoční 
19.00 Dolní Čermná – za rodinu Mánkových 

ČTVRTEK 

16. 5. 

Svátek sv. Jana 
Nepomuckého, 

kněze a mučedníka, 
hlavního patrona 

Čech  

19.00 

 

Dolní Čermná – za Stanislava Filipa, rodiče 

a bratry 

PÁTEK 

17. 5. 

Pátek po 7. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

Dolní Čermná – za rodinu Junkovu, 

Moravcovu a Hrabáčkovu 

SOBOTA 

18. 5. 

 
Slavnost Seslání 

Ducha Svatého 

10.00 

 

14.00 

 

21.00 

 

 

 

 

Mariánská Hora – mše svatá – poutníci z Prahy 

Kobylis, slouží jejich pastýř otec Radek Gottwald 

Jakubovice – za Anežku a Břetislava 
Volfovy, syna Břetislava a duše v očistci 

Dolní Čermná – Svatodušní vigilie – 

s nedělní platností        

–  za dary Ducha Svatého pro celou naši 

farnost a pro všechny naše státníky 

a politiky 

NEDĚLE 

19. 5. 

SLAVNOST 

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

KONČÍ  

DOBA VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Hrdinu, manželku 

Marii, vnučku Marušku a živou rodinu  

Verměřovice – za Josefa Ryšavého, Františka 

Havla a živé a zemřelé z rodiny 

 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a ve ČT po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


4/8 

Sdělení farníkům          28. dubna, 5. a 12. května 2024 

Pouť v Dolní Čermné 

5., 6. a 7. neděle velikonoční 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!,  

srdečně Vás zvu tentokrát v pondělí 29. 4. a 13. 5. od 18 hodin 

na florbal do Orlovny v Dolní Čermné. 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

PROSÍME O SYMBOLICKÉ PŘÍSPĚVKY ODE VŠECH, AŤ POKRYJEME ASPOŇ NEJZÁKLADNĚJŠÍ 

NÁKLADY: děti – členové Orla v DČ 10 Kč, ostatní děti 20 Kč, dospělí 40 Kč. Děkujeme! 

Pondělí 29. 4. na faře a pondělí 13. 5.: 

➢ Dílnička se Zdeničkou 17–19 h 

➢ Abeceda víry od 19.15 h 

 

Zpovídání před prvním pátkem  

• Ve středu 1. května od 16.00 do 17.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.   

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:   

• v úterý 30. dubna od 17.00 hodin ve Verměřovicích,   

• ve čtvrtek 2. května od 17.00 hodin v Petrovicích,   

• a v pátek 3. května v Dolní Čermné od 17.30 hodin.  

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému.   

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.   

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

V pátek 3. května bude se mnou také zpovídat novokněz P. Bruno, 

ke kterému se také můžete zapsat do rezervačního systému, 

či Vás zapíše Marta Marešová nebo já. 

O víkendu 27. a 28. 4. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím.  

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci.  

(Zpovídám ještě také na první soboty v Dolní Dobrouči od 8.45.) 



5/8 

Novokněz v naší farnosti 

Od pátku 3. 5. do neděle 5. 5. přijal pozvání do naší farnosti můj kamarád, 

novokněz, P. Bruno Maria Giacintov, O.S.B., benediktin z benediktinského 

arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze-Břevnově. Otec Bruno přijal 

kněžské svěcení v sobotu 23. září v bazilice sv. Markéty v Praze na Břevnově 

z rukou Mons. Václava Malého. 

Bude tedy sloužit mše svaté a kázat. Po mších sv. pak bude udělovat 

novokněžské požehnání – velký to dar a v dnešní době velice vzácný… 

Břevnov je nejstarší český mužský klášter. Založil ho roku 993 kníže Boleslav II. 

a pražský biskup Vojtěch. Od počátku v něm sídlí mnišská komunita benediktinů, 

která sem přišla z dolnobavorského kláštera Niederaltaich. U příležitosti 1000. 

výročí založení kláštera roku 1993 povýšil papež Jan Pavel II. břevnovské 

opatství na arciopatství. Klášter jako celek s bazilikou svaté Markéty a dalšími 

stavbami v klášterní zahradě je chráněn jako národní kulturní památka České 

republiky. Klášter je považován za nejstarší písemně doložené místo vaření piva 

v celé České republice😉, v této tradici pokračuje Břevnovský klášterní pivovar. 

Májové pobožnosti v těchto třech týdnech  

V měsíci květnu bývají tzv. májové pobožnosti po mši svaté. Většinou 

zpěv litanií. 

• ve středu 1. a 8. května po mši svaté v 9 h v Dolní Čermné 

• v neděli 5. května po mši svaté v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře.  

• v pátek 17. května v Dolní Čermné 

Slavnost Nanebevstoupení Páně  

Na čtvrtek 9. května připadne slavnost Nanebevstoupení Páně. Srdečně 

zvu k účasti na mši svaté. Je to velká slavnost, kdy si připomínáme, 

že Ježíš 40 dní po svém vzkříšení vystoupil do nebe, odkud přišel.   

V den slavnosti začne devítidenní příprava na slavnost Seslání Ducha Svatého. 

Je možno se také modlit svatodušní novénu. Na závěr každé mše svaté budeme 

zpívat píseň k Duchu Svatému jako prosbu o dary Ducha Svatého pro každého 

z nás, pro lepší spolupráci s Ním      !   

Den matek  

Druhá květnová neděle je tradičně dnem, kdy slavíme Den 

matek.   

Milé maminky, děkuji Vám za Vaše oběti, lásku a vedení dětí k víře 

a vztahu s Pánem Ježíšem. Děkuji, že Vás tady v naší farnosti máme      ! 

Pán Vám žehnej!!! + + +  

„Mateřská láska je pohon, který obyčejné lidské bytosti  

dovoluje činit nemožné.“   (Marion C. Garetty)  



6/8 

Příprava na biřmování  

Srdečně zvu biřmovance na naše další setkání.  

Sejdeme se v sobotu 18. 5. Když nebude víkendová akce pro dívky 

na faře, tak opět v 9.00 hodin, když bude akce pro dívky, tak již v 8.00.  

Další setkání se uskuteční v sobotu 15. června mimořádně už od 8 hodin, 

protože budou následovat dvoje křtiny😉! 

Termíny dalších setkání do konce roku 2024 máte na e-mailu.  

Svatodušní vigilie 

Srdečně zvu v sobotu 18. května od 21 hodin na návrší před kostelem 

(jako o Bílé sobotě, pak v kostele…)  

Prosím ochotné ministranty o službu při této mši svaté a o setkání 

přede mší, o domluvu a nácvik v 19.45. Když mi řeknete, jestli 

s Vámi mohu počítat, budu vděčný😉!!!  

Sbírky 

• Dubnová sbírka na elektřinu v naší farnosti (6. a 7. 4.) byla úžasných 

14.780 Kč. Moc, moc děkujeme!!! Elektřina teď celkem 17.900 Kč. Nájem internet, 

já přispívám, takže Bohu díky to dáváme. Díky!!! 

• Kněžský seminář a formaci bohoslovců jste 20. a 21. 4. podpořili částkou 

12.700 Kč. Ať Vám odplatí. I díky této Vaší podpoře mohou být noví kněží. 

• Sbírka v neděli 28. dubna o pouti je na letošní opravu střechy a fasády farního 

kostela (cca 1,5 mil. Kč). Mám tu čest Vám oznámit, že v úterý 2. dubna 

přiklepl Pardubický kraj na střechu našeho kostela pro letošní rok příspěvek 

300.000 Kč z celkové částky 1. mil. Kč. Bohu díky     !!!  

Děkuji všem, kdo jakkoliv i v tomto pomáháte, modlíte se a přispíváte. 

• Květnová sbírka na elektřinu bude 4. a 5. 5. 

• Sbírka 11. a 12. května je na pronásledované křesťany. 

• Sbírka 19. května je na pastorační aktivity v diecézi. 

Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

Poděkování 

▪ Děkuji za krásný společný čas při úterní pouti na Libici a do Staré Boleslavi 

▪ Děkujeme všem, kdo jste se zapojili do generálních úklidů farního kostela 

a kostela na Mariánské Hoře 

Společná modlitba Cesty světla v Hůře a požehnání nové CS 

Srdečně zvu v neděli 19. května, o slavnosti Seslání Ducha Svatého, na konci 

velikonoční doby k požehnání nové Cesty světla a následně k její modlitbě 

do Hůry ke kapličce na 17 hodin.  



7/8 

Postní almužna 

Drazí, děkujeme za Vaše příspěvky na postní almužnu. 

V průběhu postu jsem dostal od dvou dárkyň 6.500 Kč na adopci na dálku, takže 

všechny vybrané peníze z postní almužny budou použity na přivedení vody 

na MH, aby mohly sestry přijít.  

Bohužel se mluví o tom, že vrt bude stát 400.000 Kč – 1 mil. Kč. 

Postní almužna letos činí 24.375 Kč.  

(D.Č.  18.715 Kč, Petrovice 2.930 Kč a Verměřovice 2.730 Kč.)  

Díky! Ať Vám Pán žehná a odplatí! 

Sestrám jsem to psal a sestra Alena Jindrová, generální představená nám poslala 

toto poděkování, tento pozdrav: 

Milí dolnočermenští farníci, 

jménem nás sester bych Vám chtěla poděkovat za Váš dar – postní almužnu, jejíž 

část (24.375 Kč) jste se rozhodli věnovat pro zajištění vody na Mariánské Hoře.  

Moc si toho vážíme! V současné době se vytváří projekt hydrogeologických 

průzkumných prací, který by měl určit, kde a jak nejlépe vodu získat.  

Navenek to vypadá, že se zatím nic neděje. Chci Vás ale ujistit, že se na věci 

intenzivně pracuje a máme naději, že se časem i něco konkrétního, viditelného 

bude dít. 

Lokalita je z geologického hlediska poněkud složitá a řešení, jak získat kvalitní 

a vydatný zdroj pitné vody, není jednoznačné. Samy jsme netušily, kolik 

přípravných prací a zvažování si bude nová studna žádat.  

Děkujeme za Vaši podporu i modlitbu a prosíme o ně dál.                     

Sr. Alena Jindrová SSJ 

Přihlášky na náboženství  

Ač se zdá, že do nového školního roku je hodně času, než skončí výuka 

náboženství můžete přinést svým vyučujícím, nebo do kostela, přímo otci Janovi 

přihlášky na další školní rok. Pak už to nebudete muset řešit. Přihláška je na IKF, 

na webu, v kostelech a u vyučujících náboženství. Díky za spolupráci! Také děkuji 

všem ochotným vyučujícím 😉! 

Seriál Vyvolení (The Chosen)  

Byli jsme upozorněni na tento seriál, který si můžete pustit každou sobotu 

od 20.05 na TV Noe, opakování je pak v neděli v 17.00.  

Nabízí volné zpracování evangelia, které se zakládá na událostech ze života Ježíše 

Krista. Veškerý biblický a historický kontext i umělecké ztvárnění jsou pojímány 

tak, aby vyjádřily podstatu biblického poselství. Po každém díle následuje 

komentář k tomu, co se tam dělo, od jednoho saleziána z Brna. 

 



8/8 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 28. 4. 
8.00 sl. Magdaléna Motlová 11 Marešovi 172 p. Filáček 332 

10.00 Kotovi 267 p. Krátký 73 Zpěvákovi 195 

St 1. 5. 9.00 Bednářovi 92  Málkovi 180 

Ne 5. 5. 
8.30 pí. Havlíčková 341 Marešovi 409 Jansovi 7 

16.00 Šebrlovi 415 Macháčkovi 180 HČ Müllerovi 177 

St 8. 5. 9.00 p. Macháček Miloš 55  Motlovi 11 

Čt 9. 5. 19.00 Menclovi 193 Bláhovi 457     

Ne 12. 5.  8.30 Macháčkovi st. 60 Dvořákovi 406 Jurenkovi 160 

Ne 19. 5. 8.30 Hejlovi 232 Karasovi 242 Maříkovi Kunčice 

Ne 26. 5. 10.00 První svaté přijímání 
 

 

 

Nové fotografie – na webu najdete další nové fotogalerie: 

▪ Přijetí do katechumenátu Terezky při nedělní mši v Turecku 
(14. 4. 2024) 

▪ Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – neděle (31. 3. 2024) 
 

▪ Nově můžete také naše fotografie najít zde: 

https://dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz/ 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

